
KONTRATA PUBT,IKE KORNIZE

622-24 -3109 -5 - t - I I C1602

KUVENDI KOI\IUNAl, I PRIZRENIT, (nc vazhdinr "Auk)rircti Kontraktucs"). nE njercn anai

dhc

Grup i Operator€ve Ekonomik EdiBau- ing SH.P.K.; N.N.T. Etniku : VE ING. UKE BYTYC I PN,

PRIZREN, (ne vazhdim 'Kontnktori ). ncanEn tjeter. jana pajtuar te lidhin njd kontrate publikc komize perPunEte

riparimit/mirembajtjes si nij vijim:

Rregullimi dhe mirmbajtja e ambijentit ti oborreve td shkollave n6 Komunin e Prizrenit. Kontratd kornizi
trevjeqare me numer idcntilikucs: 622-24-1109-5-l-1

Neni I LEnda

l.l Lenda c kEsaj kontratc publike korniza ijshte qe tE thcmeloj kushtct. duke perfshirij gmimet per nj€si dhe

rregullat c implementimit pijr kyerjen e punevc tE riparimithirdmbaji(:s na' vijim:

Rregullimi dhe mirmbajtja e amt iientit ti oborreve tt shkollave ni KomunGn e Prizrenit. Kontratd korniz6

trevjeqare

Grupi

I Rregullimi dhe mirmbajtja e ambijentit ti oborreve td shkollave nE Komunen e

Prizrenit. Kontrate kornizi trevjeqare

1.2 Kontra(a publike komizd do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qE Aulorite(i
Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire ne kete kontrate, tenton te blcje artikuj nd bazc rE

kesaj kontrate publike komizd, duhet qE te dergojE "porosinE" tek Kontraktori, duke specifikuar listen e punevc qe

duhet te perlbrmohen me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasite c vlerdsuara. te f,ircaktuara ne PjesEn C. Lista e Qmimit. jane vet6m sasi indikative . Autoriteti(e()
Kontraktues i pErmendur nij Neninl.l dshtE (janE) i,/tE detyruar te p€rdord/in ket€ marrdveshje komize sa here qE te
prokurdne pune, G permendura nE l.l.

1.4 Konlrata hyne nd fuqi me 26. 03. 2025 dhe Prt'undonmc 25. 03. 2028

Neni2 Koha e p€rfundimit

2.1 Al'ati kohor per ckzckutimin e punevc do t! iete
Autoritetil Kontraktues.

dirE nga koha e lEshimit te urdher blerjes nga ana c

2.2 Vendi i ckzekutimit rc puncve do td jet0 Shkollat e Komunes se Prizrcnit

Neni -1 ('nrimi

3.1 qmimct niesi te puntvc riparuesc.iana paraqitur nE Olerten Financiarc. Lista c Qmimit c paraqilur nga

Kontraktucsi.

Vlcratotalcindikati\cck{)nlratEstshtij2.l5l.93€(dymijGenjiqindepes6dhjet6enj6euroen6ntEdhietietre
cent)\ 6shri emimi i peshuar me td cilin asht€ b6r€ vlerisimi i ofertave ndirsa



Kontrata do ti lidhe dhe do td realizohet sipas qmimeve p6r njiti ti ofruara nga OE dhe totali i k6tyre
gmimeve pdr njisi 6shti 6,365.50 € (giasht mij6 e treqind e giashtidhjetE e pes euro e pes6dhjeti cent qmim
pir njdsi)

Vlera e parashikuar e kontratEs p6r 36 muaj ishtG 1500,fi[.00 f] (nj6 milion e peseqind mijE euro).

3.2 qmimi i permendur nE Nenin 3.1 mC sipEr duhct tij jcte e vetmia pagcsc qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratts publike komize.

3.3 qmimet e njesive do tE jenE fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura nEn kete

kontratd publike kornizd..

3.4 Pagesat do tE b€hen nii p€rputhje me Kushtcl e Pergiithshme dhe/ose t€ Veqanta td Konracs.

Neni 4 Rendi i p6rpardsisd sE dokumenteve t€ kontratds

4.1 Kontrata perbchet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komiz€;
(b) Kushtet e Veqanta te Kontratgs;
(c) Kushtet e Pery,ithshme tg Kontrates;
(d) Tenderi i Konraktucsit duke p€rfshir€ Specifikimet Teknikel
(e) Oferta financiare (Lista e Cmim€ve)t
(f) Urdh€r blerja;
(C) [shano do dispo*e i er E dosjes se tunderitl.

4.2 Dokumentet e ndryshme qe c perbejne kontratiin konsiderohet sc shpjcgojnc njEra tjetreni dhc nij raste tE

paqartEsisd ose diver&iencis. ato duhet tE lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin janE dhene mC siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Tg giiha komunikimet me shkim qe kane td bejn6 me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktucs. nga

njdra an€ dhe Kontraktucsit nga ana tjet€r duhe( tC cckin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identilikimit dhe

duhet G behen me shkim. Komunikatat duhe( te dergohen me poste, mesazh, telefaks, faks. email ose tE

dorEzohen personalisht.

5.2 NEse personi qE dergon komunikatEn kerkon vertctim tE pranimit tC saj, ai duhet ta thote kCtE ne komunikatEn e

tij. Sa here qij ka afat tI l'undit per pranimin e komunikatEs me shkim. dgrguesi duhet te kerkojd vdrtetim te

pranimit te komunikacs se tij. NE € &iitha rastct, d€rguesi duhet t'i marre tC g,itha masat e nevojshmc pur tE

siguruar pranimin e k()munikimit E tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonjd njoftimi, pElqimi. miratimi. certifikate, ose vendimi, pdrveg

nEse specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille. pelqimi. miratimi. c€ni{ikata apo vendimi do tE jetd ne formt te

shkuar dhe talel "njofloj". "verGbje". "miratoj'ose"vendose "do te shenohcn nE perputhje me rrethanat. Ndonje

miratim. pajtim. cenifikatii ose vendimi itillt nuk duhel tE mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate eshtt pijrgatitur na gjuhet I I nii tri origjinale. dy origlinalc pilr Autoriretin Kontraktues dhe

njE origjinal pEr Konlraktucsin.

I Gluha do t6;etd 91ut'a e p6rdotur nga ana e tenderuesil ne k6te tender



Pdr Autoritetin Kontraktues

[Ne mst le kontralave me vlere le m4dhe

P€r Kontraktorin

,f,

.)

c
1

p

!. ,,

Enrri: Isa Osmankaj

Pozita: Z!rtar y$.ic$is I prokurinrit

Ninshkrinri:

Data

2

EP

Vula:

Enri:

Poita: Zynar Krycsor Adminislrati!

NUashkrimi:

cotIt&^"t
Dala:

21.

t,
Vulo: W

Enrri: Bujar Spahija

Pozita: Menaxhcr

Ndnshkrinri:

Data

L7.ol. Log
..2-

Vula:

Z. Shaqir Totaj Kryetar

*ffiw,

A-.h



KTTSH'I'ET E vT]C,{NTA

622-24- 3 109 - 5 - l - I I C1 6t)2

KVK nd vijim do td plotdsolne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka njd konllikt, dispozitat kdtu do le
mbizoterolne mbi ato td KPK.

Kushtet e

Kontrates
Pergjilhshme te Amandamentimevi,loditikimi i Nenit p6rkatds ne KPK

Pdrshkrimi inenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane nE luqi do te zbatohen pdr te
gjitha gdshtjet qe nuk mbulohen nga dispozital e

kontrales. Juridiksioni do te jete gjykata perkatase ne

Prishtine.

cjuha e perdorur do te ietd giuha Shqipe.

Siguria
ekzekutimit

e

Pergjegjdsia dhe

Sigurimi i

Kontraktuesit

11 .2 Shuma minimale e sigurimil do td jet6:

(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjes6 te ryre, malerialet apo

impiantin gjate periudhes mbi te cil6n

kontraktuesi 6sht€ pdrgjegjes p6r p6rkujdesjen

e tyre, per dar6do arsye, perpos rreziqeve te

definuara sipas nenit 38 te KPK, konlraktuesi

korrigjon humbjen apo demtimin e tille n6n

shpenzimet e veta, nd menyre qe punet e

perhershme nd gdo aspekt td iend ne

perputhje me dispozitat e kontratds sipas

kdrkesave te menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron pundt, sd bashku me

materialin dhe impiantin gjer ne koston e

z6vendesimit td plotd;

(b) Nese ndodh ndonje humb,e apo demtim i

Pajisjeve nje shum6 e cila 6shte e

mjaflueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonjE humbje apo ddmtim i

pronds (pdrveg Puneve, lmpianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) n6 lidhje me

Kontraten shuma minimale eshtd 15.000 euro
pdr qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakulizuar.
(d) Nese ndodh ndonje damtim personal ose

vdekje:

(i) e pundtordve t6 Kontraktuesit: 50.000 euro
par qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

eshle i pakulizuar

(ii) e personave te !ere: 50.000 euro p6r gdo

ndodhi, kurse numri indodhive dsht6 i

pakulizuar

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

'1 0.1 Shuma e sigurisd sE ekzekutimit esht6 10% i vlerils se

kontratEs me vlefshmCri prei 37 mual kalendarik.



Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj pdr aprovim Programin per

Pundt brenda 3 diteve nga data e Nanshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar dshtd 03 ditd nga

data e pranimit te k6rkes6s se Menaxherit te

projektit.

Fillimi i puneve 17.1
Data e lillimit do te jete ,dy dit pas hyrjes nE fuqi tE

kontrates
17 .2

Data e perfundimit e tA gjitha Puneve do te iet6 36 muai
kalendarik nga data e hyries nE tuqi tE kontratas

Ddmet e likuiduara '19.1 Demet e likuiduara per td gjitha Punet jand 0,250/" e

Qmimit pErfundimtar tE Kontratds per dite.

Shuma maksimale e demeve tA likuiduara pdr te qjitha

Pundt dsht€ 10o/o e Qmimit find te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 NiE regiist6r i pun6s do tE mbahen ni-i vend-

punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyr6s i dreitpardreit i menaxherit td kontrates do
te iet6: Luljeta veselai Gutai

Parapagimi Shuma e Parapagimit 6sht6: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave t6 mbajtura dshtd: e vler6s se kontratiis.

Shkaqet
kompensim

30.'l

P6rgjegjdsia
Delektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve 6shte 2 vire kalendarike
pas pranimit perlundimtar te punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

Pas
39.1

Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Pun6ve, 6sht6 pErqindia

e vleriisuar tE punEve td pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e

mosmarreveshjeve

Neni 42 42.1 Paler do t'i bdjnE td gjirha pdrpjekjct per te zgiidhur ne

mEoyrt miqesore td githa mosmarrEvcshjet qe mund td ndodhin

ndermjet tyre. Sapo te shfaqel ndooje rnosmarrdveshje. Palet do ta

IajmErojnd njEra tjeren rne shlrim pdr pozitEn e tyre nd mosmarrEleshjc

dhe p6r ndonja zgjidhje qe ata konsiderojne se €shte e mundshme. Niise

cilado Pal€ e sheh tE dobishme. paliir do rd rakohen dhe ti: mundohen la

zgjidhin mosmaniSveshjen. Pala do tt i pergjiget kerkes|s pdr zg,idhje

miqesore brenda 15 ditEsh pas kerkesds. Periudha maksimale qe jepet

per arritjen e k€saj zgjidhjeje do tij Jete l0 dite nga tillimi i procedures.

Ndse perpjekja t^rr tij arri(ur z&iidhje miqEsore deshton ose nese Pala

dEshlon tE pergji&iet me kohe ndaj ktrkesa\e ptr zgjidhje. tE dyja paliil

do le iene te lira tii vazhdoin€ nC fazdn e ardhshme te procedurcs se

Menaxheri i Kontrates 6sht6: Veron Aliu

per
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas

nenshkrimit te konlrates.



r!iidhjcs slt nros marr.x \ c\hJcs dukc c Iaimijru r tietren

Zgjidhja e

mosmarreveshjeve
me procedurd
gjyqAsore

43.1 ,ll.l Ntse nlk mund rii arihet zgiidhje brenda 30 ditiish nga lillimi i

procedures miqdsore per zgiidhje tE mosmarrdveshjes. secila paltj mund

le ldrkojd:

a) ose vcadim nga gjyqi:

b) kurdo qe palet pajtohen lendim arbilrimi ne pajlim rne KvK.

43.2 Pam nenshkrimit te kontrates palet duhct te vendosin pEr mdnyren e

zgiidhjes se nbsmarrEleshjes, giykata apo arbitrimi.

It)



KI.'\'ET-I)I KOi\tTINAL I PRIZRENIT. RETNZi AdCMAJ. -2OOOO. PRIZREN.

Z-r'rtari pirgiegies i prokurimit:

\r i Prokurimit: 622-2{-J I 09-5-l -l

oI,F,R.\1'()I{ EKONO\IIK:

Lmri i konrpanis€ dhe adresa c plote: Grup i Operatorele Ekonomik

: \'E ING. UKE BYTYCI PN. 20000. PRIZREN, Kosor'€

[:- nr a i I : ed iba u in gf@ gmail.com

l'ersoni kontaktues: Buiar Spah Ua

felefoni : 0{{/l{.1{5,1

0.t9l180600

l"ari:

)'lurnri fiskal:

(;rup i operatorCYc ekononrik (nese aplikohet):

l'nnneri l.

Ernri ikompanisE: N.N.T. " Etniku "

\urnri flskal: 600366323

\.end-Selia: Samadrexhe.23060.Suharek€,Kosor'6

lld il]au- ing SH.l'.K.: N.N.T. I'.tn iku

Partneri 2,

Emri ikompanise

\untri fiskal:

vend-Selia:

" EdiBau- ing " SH.P.K.

601591119

UKE BYTYqI PN. 20000. PRIZREN. KosovE

l'anneri J,

Enlri ikonpanise

Nurrli fiskal:

Yend-Selia:

vE I N(;

8n898602

Prishtina'. 10000. Prishtint. Koso\ i

866 Fcralulafl idcrezimrt te tendeit

\T'I'ORITETI KONTRAKTUES



FORMI,:LAR Pi]R DOREZI\IIN E TENDT]RIT

Pjesa L Formulari i Tenderit

\um6r t€ Prokurimit: 622-2{-i | 09-S-t-t

Titulli i kontratcs: Rregullimi dhe mirmbajtja e ambijentit te oborrel.e to shkollave nd
KomunEn e Prizrenit. Kontrate korni26 treljeqare

Si pagiigje ndaj Ietr€s suaj Id fteses pdr tC renderuar per kontratEn e mesipdrme. ne, te poshte
I natnshkruarit. deklarojmd qE:

l. i kenri kontrolluar dhe pranuar plot€sisht permbajrjct e dosjes se renderit. Ne pranojmE dispozirat e
r.a.j nd terijsi. pa rezr.'rvim ose kullzim.

2. Ne oliojme te dordzojme. ne pajtinr me k-ushtet e dosjes s€ renderir dhe at'atet kohore te paraqitura.
pa rezen'e apo kulizim:

I Rregullimi dhe nrirmbajtja e ambijentit te oborrcle tt shkollar.e ni! KomunEn e prizrenit.
Kontrate kornizC trcr jeqare

3. (nrinri roral i rcndrrir esltle:

2,t 51.93 UUR

I)he ni fjalt lsheno gnirnin e tenLlerit nd.liola Eurol

{. K-\ lendcr cshte !alid per nia pcriudha prcj osenruai: ,r.cJirc: l20nradaratlnalcperdora,zinrrc
lcl1dL'ri\ c

; 5. NEse renderijond pranoher, ne marrinr persiper re siguroimg nje siguri td ekzekutimir para
ntnshkrimit te kontrates

6' Ne e b€jnrE kere ke.kese' per kete render [r] eno n,nrin e pjests, nese dprikol,41 si panner ne
konsorcium re udhehequr nga lshcno enn in e uclhdheqesitl. Ni konfirmojrne qe nui.lemi duie
tenderuar per te njejten kontratg me ndonje formurar tjeter. Konfirmojmd, .i pann", ne konsorcium, se
tc gjithd panneret, bashk€risht dhe ve9 e veg,jan€ r€ ietyruar ne ligj per reaiizim re konrrates: se
Panneri kryesor dshre i aurorizuar rat obligoje the te ,nurre ,anerir.,i fer;;iil;;i;, il" ,e."lo, ,e
s.'cilir anetar qar realizinri i konrratds. duke pdrtihir€ edhc pagr'sat. eshte pcrgc.gjesia e pannerir
k11'esor- dhr' se tat gjilhe partnerat ne ndcrmarrien e pi'rLrasirk:r,'konsorciLirn _linr;to ouli!uar re n.rbercn
nc ndIrmarrjr-n c pitrbashkEt, konsrrrc iLrm u.ilt€ terr pcri.dhes s! rearizinrit ti kontratars.

f' \e do t infbrnloinre Autoritctin korrtraktues nlcn-iUhcri nesc ka ndonjir ndrrshinr ne rrethanat c
nrcsipamre nc ciliniro iaze giarat inprcnrentirnir rt k;nn.aris. (iiirhashtuire c dimr dhe p.unoj#qi,,e
g.iiilra inlbrntatat r'pasakta osejo te plora tE cilarjcpcn rnc qi'llirn nu kerE konkurrinr. niund ic t 

",it,.irczukat pirjashrimin k)nJ nga kj() dhr, n!:a kontratai rjcra tI iirrancLrar.a nga BKK

BC6 F.!rn..rla|.l idorezr.rl te lendent
4



Republlko e (osovEis

R.r, ll. I or_rro i'.cis-!.r

Komuno e Prizrenil

Dre Komunole e Arsinril

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

()BJEKII: Rregullimi dhe mir6mbojljo e ombientil l6 obo.reve l6 shkollove ne KomunCln e prjzrenit

Pun6l pregoliiore, demoliml, dheul dhe zhovoril

kolegorio A
gmiml i peshuor

=lO%e
vlereslmll

Pdrshkrimi i pozicionil

l.lj6si.r Sosio

Cmimi/njesi
me IVSH

qmirni/njesi

ipeshuor

Tololi/cmim i

peshuor

I

Rrelhimi dhe sigurimi i punishles me
konslruksion melolik dhe llomorinA te
zinkuor me lorlesi 2 m nC ldrd perimekin

e cokluor re punishles dhe sheniaiTirri

informoliv me lobeldn informuese me

dimensione 1.5x2 m le punuor ngo
profilet e hekuril dhe llomorino.

I r0.00 r .00 1.00€

?.

Poslrimi i tdresishdm i obieklil dhe lerenit
rrelh objektit pos p6rtundimit 16

punimeve ngo 16 gjilho nddrtimel e
perkohshme, rrelhoiol, mbelurinol inede
dhe ombolozhel e pokelimel e

molerioleve, elj.

kornpiel I 200.00 20.00 20.00 €

3

Demolimi I siperloqeve ngo betoni dhe
borljo e mbelurinove deri ne deponine
me le oferl.

l

rn

2.50 ().25

Demolimi I kubzove dhe bodjo e
mbeiurinove deri ne depon;ne me ie
ofert.

3.OJ 0.30

5

Demolimi i onsoreve dhe bortjo e
mbelurinove deri ne deponine me ie
ofed.

:1.00

(,

Demolimi I neihojove ek"isluese ngo
moleriolel e ndryshme dhe bortjo e
mbelurinove deri ne deponine me te
oferl.

500 0s0

7

Demolimi I ulseve ngc moleriolele
ndryshme dhe borljo e- molerio il le
demoluo. deri ne depcn'

1.50

\.,/

--1



lal

Ngjeshjo (; dheui me mekonizem

CILINDER deri ne qdlien e
kompoklesise se nevojshme le dhsLrl

per punimin e lhemeleve.

5.50

Tolol :

PunEl e BelonArmes6, Rrethoi6s. Asloltit, Tortonll, Kubqzove -

q:r.,inrl/njesi

rne TVSI-I

Cmimi,hlasi
ipesh.,rcr

ti l0tJ

nl:' I

L()O

20.00t?

Furnizimi me moleriol si dhe shlruorjo

dhe ngjeshjo e shkeses se zhovoril per

nive' z min e komplel pjeses se lereni'

sipos frqksioneve le poroporo me
projekl froksion 0/l25nrnr, i=50 cm

2.00

.) lu €

2.t)c €

t3

Furnizlmi. shtrirjo dhe ngjeshiq e

lomponil 0-63mm ne pjesel e
poropregoliluro me koshAsi sipos

nevojes dhe ngjeshjo rri" cilinder

I 22.A0 2.20 2.20 €

Furnizimi me moleriql si dhe shkuorjo

dhe ngjeshjo e shlreses se zhovorii

frqksion 0/31.5mm, ne pjesel e

porqpregoliluro dhe ngjeshjo me

cilinder.

I ?3.00t4

25.00 2.50t5

Furnizimi. borljo si dfre punimi i reres se

imCt dhe nivelzimi i soj prej guril tA lhyer

zhovoril4-8mm me troshesil= l0cm

I 25 00 250

Furnilmi, konsporli, shtrir;o dhe punimi i

shtreses rrofshuese me rere ie imet ngq
gurit 16lhyer iroksion 0-4nrm. me
koshesi le shlresds sipo5 nevojei neper

siperloqei e poropregolilurq

t7

Furnizimi me nroleriol si .rhe 5hlruorjo

dhe ngjeshjo e zhovoril ne FR lll nen

lhemele.

4l.90 €419.00 4r.90

B

kolegorio g

gmimi i peshuor
.65%e
vlerdsimil

Furnz;ft1inre mJiefio si ciite beloninlil
shlrese! rr.rlshLrese ngo t)eloni I

poorfliuor C-] 5/20

Page I or 12
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Furnizimi,tronsporti dhe vendosjo e
rrelhojes nga celiku ne murin rrelhues ne
lorlesine cieri ne 150 cm, duke u
vendosu' ne shlylro kokore 60x60x2..5

mm. Shlyllol melolike vendosen cdo 2m
dislonce, dhe prolile gjotesore 20x20

mm. ndersa lerlhore 40x20 mm me
hqrhe5i ne mur;t min. 2.0mm, rnolerioli
celik me nglyre qe percoklohel ngc
orgoni nltlikq),re!, le vendosen Loooi e:
e plosiikcs n. c.Ja proli

8/.75

L00

L00

Furnizirii rne nroleriol dne punimii

mureve rnbrojlese me belon le ormuor
C 25130 duko perfsh;'d pohire.ngje5hjer,

me vibrolq odckuol,vuoljel] ne vepdr

dhe mirembojtjen e lij. tlogoriq per m3
le betonil te vendosur.

r35.m

Furnizimi me moleriol, kollepinri dhe
betonimi i shkolleve dhe
ronrpove/pjerrinove tek hyrie/doljel nd

objekl ne n;velin e perdheses Beionimi
16 behet me belon te morkds c-25l30

me odiliv krisiolor pdr orrllien e
podep6dueshm6rise ngo uji ne mos6n I

kg per qdo l0O kg i6 eimenios.
Pozicionei duhel 16 reoli2ohen si

elemenle 16 mbeshieluro mbi
loken/zhovorin e ngjeshur duke u lidhur
me murel perimekike 16 themelil me
one lai onkerove le lene me porA.

Thelldrio e fondimil -0.60. Ne qmim 16

giitho mielel lidhdse. dislqncuesil dhe
kollepel e nevoj5hme c nevo-shme pd,

reolizimin e pozicionit.

r .00 155.00 100.75 100.7.5 €

Furnizimi me moleriol, prerjo, lokirni dhe
minlimi i ormolurove S-500, sipos

deloievc le ormimil. Per punimin e
themeleve, cokulles ose mureve. T6

giilho ormolurot duhel te jen6 le
kuolitetil 85008, sipos slandordil El'l-

10080 dhe duhel ieng lA posko ngo
korozioni

kg | .00 2.54 1.63 1.53 €

L00

P.Be I oi l2

t

l
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.r, irl )ir, i.: .;:1, ii, r. .irl r,.jrl
l:i,r rrlrrri.ria,rri Irrri,l ii: {tl .)ir,.l r!,riJLi.r,l r,

clh€ mbL.r;hir rne Ijclc qelL..,. 1i]

punohel sipos yiz(rlin1it. Shlyli.rl jnne

30x80x3mnr l.i nrl)yllEn rnc korxrk+ n.
vendel ku lr"r rrev.)ie, kolqr horili)nloi.:l
kryesore;qne 60^6Cx3mn

Mbushiq{njelo) lei"le O8 l5/ l5 cnr. Te

poroshihel ankerimi ne belon ishlyljcve
vertikqle sipos vizolimeve. Te poroshih--l

ngjyrosjo e relhojes ne dy shtreso sipos

slqndorleve si dhe ngjyrosjo kunder
korezioniJ, n.roncen e ngjyres e
percoLlon orgoni mbikeqyres. Lo,lesio e
rrelhojes eshle h-500cm , 50 cm e
onkeruor ne liremelin BA. Te punol]ei
sipos cleloleve le pcrrqqiluro ne projekl

Sperkotjo e lere siperioqes nle gronulol

te luq EPDM me koshesi 0.5- l.5mm
pcsiojle lidhet me sperkoler te krq
SPORTPA,IF. SC F'Eir dy hete

r0c

I .rl.J

I 0t)

s3.00

2D.C0

't4 45

'_\9.AO

9

Funizimi dhe vendosjq e deres

rreshqilese te oborril me gjeresi 300 deri
ne 600cm dhe lortesi 200cm nqo
prolilel e celikul. Ne cnrim le llogoritefl
te glilho moteriolel dhe pozicionel per
punimin e dere5 dhe lunksionimin
normol te sole

cope 1.(xl 500.00 325.00

l0

Furnizimi, shlrkio. ploni,ikimi dhe
kompoklimi (me miele odekuote) I

shkese5 se Asfoltbeton;t AB-0/l 6mm
l- l0 cm le lereneve sportive dhe
meremetimi I oiyrc ekzi5lues€:

L0c 25.00 l6 25

Pergoditjq e ierrenil. poskimi lij si dhe
pergodilio per qplikimin e projmeril

konloklue5.
m L00 5.00 3.25

t?

Pos pergqdities se nivelizimil te lerenil
cluhel te opllkohet shke50 lidhese

ATHLON ose SPORTRACK SC SC L00 45.00 't?.25

3.2,5 €

1.1

lnslolimi ne menyre mokinerike e
gronulolil te z, l-4mm le lidhes me
lidhesen SPORIRACII SC postoi duhet le
periundohel mc monolilon rne lroslre5i

ll mm

60.00

l/

':

,i 1t)
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fLrnizimi lronsporli dhe shlrkjo €l

pllokove Terrozo Tefiostone me

dimensione 60x40x6cm. Nd qnrinl

kolkulohen edhe vendosio e

ditloncerove l-3mm, si dhe fugo.
Piodukli cluhel 16 posedole olestel ld,

konkollil le cilasisd sipos EN;i3748-2 sipos

CPD ld morklror me mork6 CE

Furnizimi me plloko per hopsiro le

loshlme per persono le verDer me

olloko 40x40x6 cm ngiyre e verdhc

bqzuor ne slondordei dhe olfobelin per

persono le verber. e kolibruor, e

rerezuor dhe impregnuor ose le
ngjoshme, ne vleroi referuese le
slondordeve evropione EN 13748-2:2004

Montimi lyre duhel li permbohel
udhezjmeve leknike per keie lloj

mqlerioli dhe gjilhmone sipos

udhezlmeve le pro;eklonlit, prodhuesil,

si dhe orgonil mbikqyres per dizojn dhe

ngjyre, si dhe ky produkl kqroklerizohel

me kelo piko le veqonlo. Prodhuesi le
jeie i certifikuor sipos ISO 9001/201 5

{Sistemi per menoxhimin e cilesise) per

sislem hermelik le mokinerise
prodhuese. Produkiileploiesoie
slondordel ne vozhdim: EC lDecloroiion
of Conf ormity) Produkli le posedoje

shenjen CE ne perpulhje me direktivc,l
per CPD (Construction Producl

DirecJive) dhe EN 13748-2. Nd qn'rim lai.

pOrfshihel dhe vendosio nd vep6r e
pllokove rne ie gjitho elmenlel
pdrcjelldse

ftr' 57.00L00

lt, n 1.00 r /.00 I1.05

L0t 3.03 €Iolol : 1,558.50 1.013.03

FaB! ! o'12
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t.0c 5.80

,)

Fu.nizimi me moleriol, kollepimi dhe

betonimi i pllofose lek se shkoll6ve

emergienle me irqshesi le pllokes

l=20cm,oshu siq eshie poropore me

projekt. Betonimi 16 behel me belon l6
morkes c-25l30 . Pozicionel duhet 16

reolizohen si elemenle 16 mb6shleluro
mbi lokdn/zhovorin e ngjeshur duke u

lidlrur nre murel perimeirike le themelil
me one ld onkerove te ldnF ma! pord

Ne qmim t6 gjitho mjetel lidhese,

disloncuesii dhe kollepel e nevojshnrs e

nevojshme per reolizimln e pozicionit

L00 I 45.00

5.00

cermimi I dheul le kolegorise se lll dhe

lV , ne lhellsi h-30cm lek pjeso e
glelbrimit dhe kosnporli I dheul deri ne

deponi.

L00 ?5 r f-i€

Furnizimi, lronspod;. shkuorjo , perpuninii

rrqfshimi me kujde5 sidhe ngieshjo e

dl)eul hunluior ne pjesdn e plq,r:lll l,irr

1i.: gjelorinrii.

c Punel 6 Ndryshme si dhe EleklrikdE. Tokdzimil Konolizimil, Drenozlrlnli,

Qrri.ni/nj6si
Ine TVSII

kolegorio c
qmimi I peshuqr

=25 7o e
vlergrimil

l'arshl.rlrn i p, r/i( ;,lrrir in,irri/nj;s;
l)a!lr riI

r.'icrii/cnrin] i

peihuor

Punil,r'd'le vendosjo e lo r5l,Lrksioni'

,nelolikie le st'rkolleve evokuese cihe

bosomckeve ngo llomorino e briniezu(x

n're lroshesi 4 mm ne vendin e clhene

sipos proiektil kryesor. Punimi i

konslruksionil te behel prej prolileve ie

celikul ie solcluoro clhe onkeruqro ne

mes vele dhe fundomenlin ngo belol
o.meio {si ne projek) bozuor ne llogor:ne

slruklurole. Te njejtit le ngyrosen me

ngjfe boze qe mbron ngo korozior.ri

dhe dy shlre5o ngjyre yndyrore. Ne

llogori le poroshifen skelei, mjetet,

elemenlel lidhese dhe te gjitho punel

dhe moleriqlel liero le nevojshme per

ekzekulin'r. Llogorio le behel per kg le
moleriolil 1e perdorur .

fu.nirin'ri, lrcr:-rsporti dhe rnblelijir .' r,i iril

I).:r p(),qe rre rriiie le rhkJrle, :l,Jl c

i Dg.ftil rr ()lers;.lri 4kg.toti d' )it.'l

logJrilel ed1e ujlllir c'J,':ii1 !li.rl
.ri);elre:

t.45

:l i,5

i.45<

,l



Furnizirnl dh..r nro,'ltirni ,d::,.": ri

oborlil.

c.lp(.i

lr

r 5.0i

t 5.00

turnizimi cli're irlsloiimi i kosho,.,r, i.
mbelurinovc, onkerirni i lyrE p.rl

bozanrenlin e belonit.

Furni?imi me nroieriol si dhe ngjyrosjo e
vijove per zhvillimin e lojerove sportive.

kelo lri vijo do ie jene me nuonco le
ndryshme, le punohen 5ipoe

slondqrdeve.

Furnizimidhe monlimi i gypil ngo
plosliko e forld n1e diometdr ol00mn',

ngo pikq e kyqjes se rrjeles se qylelil e

de,i le l:uodri kdbllovit p6r kyqle dhg

ngo i,KK deli le KKESII ndp6: lC ciin
duh--i ld fuiel kobll fLJ'nirr.,et lonrF)'.li
rrre P' rrl;l e lol.ar

L00 2 7t1 0.68 o.6a (.

.n2 r .00 9.00 ?25 2.25 <i0

Furnizimi me moleriql dhe ngiyrosjo e

rreihojes se joshlme ekzisluese, ku

poroporqkishle duhel le behet riporimi t

soj ne piesel e demtuoro (vozhdimi.

soldiml iprofilevel, grryrjo e shlrosove le

ngjyres ekzisluese, ngjyrosiq duhel le
behel ne dy shireso, nje shlrese kunder

korozionii dhe nje shlrese finole,

nuoncen e ngjyres finole e coklon

invesliiori,lodesio e rrelhoies eshle ? m.

i L00ll

Furnizimi me moleriol si dhe vendosio e
portove per fulboll shkollor, porlclt le

iene ngo meloli,o le jene levizese me

dimensione 3x2m, te kele ie vendosur

rrjelen odekuote.

L00 20.00 5.001)

Furnizimi dhe nrontimi koblios eleklrike

ngo KKESH deri KESHF PPOO 5x4mm2

cop6 i00 9.5.C0 23.75 2-..7 5 €l3

Fumizimi dhe monlimi n6 mur i kuodril

kobllovik p6r kyqje KKK me 3 cope
sigJreso shkrirdse NV/NH gl me trymF

nominole 6-,l A. Tipi i kuodril dhe

korokteristikol e li; duhel ii pergiigjen

kushteve ld nddrmodes
eleklrodisiribul've. Ko.r]plel me Tbotrg

pdr borozimin e polenciqlil clhe per

shqyrlinr dhe igolsh6nt per pune

r0)



l6
Sigurci. rrllomolike [,ii) A s;; h.jrhrr]
me bo:6r, per rnonlim

siguress oJlomolike L 2/ Io
tlombo per sinjolizim 5W

Furinzinri clhe mo']limi I kobllil 3xl.5rr,m
ngo drilcr cleriie pjesq lidfrese

J0.(j0

25.00

5.OO

6.25

r .25

6.25 <

4.25 (

1.25 €

l7 cope i.oJ

l8 1.00 I /.OA 4.25

t?

Molerioli lie16r monlues(zborro. borno
rendore, pdrques pdr lidhje,etjl

I .00 50 00 r 2.50

Furnizimidhe nronlimi i kobllos se bokril

HoSVV-F 3x2.5mm2 icili pdrdorel ngo
kulijol shperndordse deri le
REFI,EKIOREI,

r .00 6.0c I

21
Furnizimi dhe montin'ri i kontoklordve
dyepolor CN 16 per refleklore I .00 20.00 5.00

Furnizimidhe monlimi i retlekloreve per

nddCim, monlimi ne mboilesei speciole,
reflektimi koh poshle, 1P 65, shtepizq dy
pjeseshe ngo olumini i derdhur, me
PANEL LED 2OO[/,

L00 I 75.00 43.75 47.7 i (

Furnizimi die monlimi I shlylles se melolit
h=4m. tek pjeso e porkjngul opo
hopsirove liero, e golvonizuor dhe e
ngiyrosur me ngiyre le ploslifikuor.

1.00 400.00 r0000 t00.cD (

24
Hopjo e konolit me dimensione

0.40x0.80
1.00 5.00 1.25 1.25€

25
Furnizi'nidhe shtrirjo e gypil dy shlresor

o63 L00 10.00 2.50 250€

26

Hqpjo e gropes 0.80X0.80X0.80m,

furr;zirni n]e belon per punimin e

bozomnelil le shlylles duke perlshire

dhe gypin @250

cope L00 350.00 87.50 €

?7
Furnizinri dhe sht.tjo e shiritil per verejije

L00 2.OO 0.50 0.50 €

t-
Furnizinri dhe shlrifio e shirilil per lokezim

25X4mnr
ni 100 i.00 a 75

29
Fu.nizimidhe lhtiio e kqbllit PYY

4X l6mm Cu nl L00 1.00

30 L00
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62493.2010. Ell l-54/:2tlo9. Ei.] 61000 6

2:2005. EN a I 000-6-3:201:) /. CE LVD. L:t'

EMC, RoH!. El'lEC. tMBo lK l0

I

3t

39

r_ii,pa

/.oo 1 75

t0.00

Punimi ilokezimil me shirit FeZn 20x3mm

me so d,min p6. orn]olu.c n6 qdo 3 m si

dhe me lidhie 16 ve ikoleve dhe le OKK.

Poquhet pdr lm ).
TIi L00 i 75€

Furnizimi dhe moniimi :

- mbojlesi ishirilit NGO-20 cop6 r .00 2s.00 6.25 €

KryC6zori NGO-52 cop6 I .00 r 5.00 3.7 5 3.75 €

3,5 shkdnguese NGO-16 cope L00 18.00 4.50 4.50 €

36 Sondo nre giot6si l=l .5m FelZn cop6 L00 30.00 7.50 /.50 €

37

Germimi i dheul pdr hopjen e konolil

dhe puselove, nivelimi i konolil pos

g6rmimil, mbulimi i konolil me dheun e
germuor me ngjeshjq ne qdo 30cm,
gdrmimi le behel me lhe'ldsr sipos

lerrenil p6r rom;e le grovilelil. Ne qmimi

te llogorilel vendosjo e pahive siguruese

tur konoli kolon lhelldsine l40cm, moljel
e gjeodezike/ nivelel sipos lerreni,

ekzislues dhe kyaje5 ne nderlds/rriel,
lorgimi i ujerqve ne.rlok(-rsore srpos

nevojds Mbrrlimi i konolit me dheun e
gArmuor le lo.lBsisd se mbelur,le
snlreso prej 30rrr.nc ngjeshje
perkolase. Dheu ileperl le bqde ne

dopnine e poropore ngo invesiitori.

Llogorile ne mel6r kub.

ml L00 6.00 L50

ia

Furnizimi, vendosjo dhe plonifikimi rdrds

mbi dhe n6n lubo n6 lrosh6s; min. 30cm

dhe rrelh gypit.

Llogo.itel ne me16r kub le mbushur.

r/l r00 500

cope ICC

Hopjo e vrimove ne mure sipos projeklit

opo f6'kcscs se orgon;, Ilbikqyrei ne
pikol e cokluoro.

Page I ol l.)



r00 l.ill.li,l

9.50 ?33e

L00 70.00 l7 .50

Furnizimi, lronsporli idhe puniml i

konusov ie porolobrikuoro ngo beloni

MB-40 me diomler @1000/600mn1,ll

I .00 r5.00 3.7 5 375€42

Furnizimi, l.onsporli i dhe moniimi i gypil

HDPE te brinjezuor SN8 kuolitelil te lorle.

Nc qm m le llogorilel eohe luzonErio

komplet. Llogoritel ne meter gjolesi.

Diomeiri i Gypif: O250mm

r .00 3.2.5 3.25 €m r3.0c13

Furnizimi, hansporii idhe monlimi igypit
HDPE le brinjezuor SN8 kuolitelil le lorle.

llc Arnim le llogorilel edng lozonel;o

komplet. Llogorilel ne meler gjolesi.

Diomeki i Gypil: @20omm

'...€n. t0.5c 2.63r't4

Furnizimi, lronsporli i dhe monlimi i gypil

HDPE te brinjezuor SN8 kuolitelii le lorle.

\e qm:'i te llogqri'el edhe folorerio
komplet. Llogoritel ne meier giolesi.

Diometri i Gypil: @l25mm

I r0o

Furnizimi, lron5porli i dhe monlimi i gypii

HDPE le brinjezuor SN8 kuolilelil te lorte.

Ne errim le l'ogorilel edhe ,ozonerio

komplet. tlogorilel ne meler glolesi.

Diomelri i Gypil: @l lomm
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mesolore 16 konoiil deri n6 2,5 m k|rse
gjerasio vorei ngo prolili lO] i gypi1.

Furnizimi. t.on5porti, n'ronlimi dhe punimi

i puselove @600mm me elenlenle te
golshn"e ngo hoio-i MB-4C. pjeso

konike e pJs..rlais le pd.forcohet m..

belon.

LCO 150

1 .4.) 7 5.f-ro

Tolql : 4.388.00 I097.00

Plonitikimi i fundil te konolil pos

pdrlund:mil ld ggrmin:l d,ike clhdne

romjen e sokl6 5ipo5 projeklit. Llogorifjo

b6hei pdr I m2 ld siperloqes reole te
plonitikuor.

7
r .00 504l

1 .00 8.50 2.1 3 2.13 €48

Furnizimi dhe monlimi i gypove le
drenozhinril duke p6rlshird tB gjitho
pjesdl e nevojshme fqzonike Pqgeso

b6het pdr I nr' te gypit 16 monluqr
komplel: Ne cmim te kotkulohel lrosimi

gieodezik lvijove ku do le koloj r.ieli I

drenozhimil si dhe percjelljo e punlmeve

me i!.|strumel]l gjeodezik. Diomeki: Ql25
mm

L00

Furnizimi dhe montimi i gypove 16

drenozhimil duke perlshke te gjitho

pjesel e nevoishme fozonike Pogescr

b6het per I m' 16 gypil t6 monluor

kompler: Ne cmim le kolkulohel lrosim;

gieodezik lviiove ku do te koloj rjeti I

drenozhimil si cl:1e percjelljo e punimeve

me inskunrenl gieodezik. Diomeki: Ql60
mm

Furnizimi dhe monlimi zhqvorll

drenozhues pergjole perimekit te
objeklil le gypi' le drenozhes deri ne

lodesin e duhur zhovori le drenozhimil

duke perfshire edhe vendosjen e

bozon'rentil ngo dheu joujeleshues ne

Iuncl le gypil,sipoi .ietolii nd projekl

m' r.00 22.OC) 5.5C

5l

,l

l^Orr.06?l



REKAPIlUILIfulI Crnrlnrl lotol pdr nj6,si Cmimi lotol i

huor
Pune,l pregolilore, demoliml. dheul dhe zhovoril - l0%

PsnEt e BelonArmes6, Rrelhoies Asfollil Torlonit,

Kubozove - 65"2

Pune.l e Ndryshme sidhe Elekkikgs, Tokezimil. Konolizimil,
Drenozhimil . 25%

IOTAT

OFERTAT OO TE VLERESOHEN 9AZUAR NE CMIMIN E PERGJI]HSHEM TE PESHUAR

4te.00

B 1.558 50

c f | .or7 .crJ€

. 90

6,365.50 € 2,751.93 €

IDENTIFI(IMI I OPERATORIT EKONOMIK

EMRI IOE: "Edibau-inB"Shpk & N.N.T. "Etniku" & VE ING SH.P.K.

EMRI DHE MBIEMRI I PENFAQESUE5IT TE OE:

NENSHKRIMI I PERFAQSUESIT TE oE: :H,^-t, ii r
DATAi I 19.06.2024

i
( .t-.\:: f' I

Bujar Spahija

I

t _l



s E,LSIG
Gjithcka qd duhet ta keni

DeklaratE e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese perberese e Polices me Nr. 136956

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne baze te da:shmive t6 vertetuara obiektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qd te ekzekutoj6 kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime te mddha p6r mbylljen e kontrates ne fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka ddshtuar qd tE ekzekutojE kontrattin e nenshkruar dhe si rezultat i saj kan€ mbet pa
u paguar shumE puneto16, nenkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar pre.i 150,OO0.OO€ sig eshte lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo t6 tregoni
arsyet ose shkaqet e kerkesds tuaj, apo pdr shumen e specifikuar ketu.
Kjo siguri vlene 1127 dite kalendarike prej 25,O3.2025 deri me 25.04.2028
Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit td Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta p6r ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar perfituesit, me te giitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri
nd permbushjen e tdresishme te detyrimeve.

Data leshimit: 25.03.2025
Ndnshkrimi dhe vula garantuesit

Ky garancion i ninshtrohet rregullave uniforme p6r garancione (URDG), botim 2010, publikiml ICC Nr. 758
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Tel: +383 (o) 38 221 112; Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: ofic€@kselsig.com
KS" ELSIG" Sh.a Prishtine, Adrosa: Rr, 'Tringd lsmajll'-n.'3

Kompania e Sigurimeve Sh.A./lnsurance Compaly J.S.C.

PET KUVENDI KOMUNAL 1 PRIZRENIT
( Emri i "Autoritetit Kontraktues', )

Nd emdrt6 EdiBaU- lng SH.P.K. & Tahir Bugari B,t, & VE tNG SH.P.K
(€mri dhe adresa e "Operatori Ekonomik', dhe nr. ibiznesit n6 vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t€ prokurimit: Rregullimi dhe mirembajtja e ambientit te oborreve te shkollave ne
Komunen e Prizrenit.Kontrate kornize trevjeqare.
Nr. prokurimit: 622-24-3109-5-L-t

Garanclon me k6rkese t6 pard

Derisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka ndermarre veprimet p6r te dorezuar nje siguri tE ekzekutimit duke iu
referuar dos.ies se tenderit me numer te prokurimit te lartecekur te derguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancind n€ shumen e saK€suar n€ dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6td garanci.

Andai me kdte konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjes para.lush, nd emer te operatorit ekonomik, deri nd
nje shume totale: 15O,OoO.Oo€ zotohemi te ju paguajme, qe me kerkesdn tuaj te pare me shkrim ne te cilen
deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet ne vijim:
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Ju jemimirenjoh€s qe keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig' per sigurimin e garancive p6r demet qe
mund t u shkaktohen palgve kontraktuese nga veprimtarja
e juai e regjistruarme nr. tebiznesii.

Deklarata e klientit

L Personi qd kane nenshkruar kdte kdrkesd dshte anformuar
nga siguruesi dhe 6shte pajtuar. qd:

- tA dhenat personale te kesaj kdrkese, se bashku me te dhenat
tjera, do te pdrpunohen dhe pedoren nga siguruesi, nE lidhje
me sigurimin e kontraktuar, per qellime statistikore dhe p6r
qdllime tO hulumtimit (verilikimityraportimit nA Regjistrin e
Kreditor te Kosovds ( RKK) sidhe transferim tek nje pale e tret6
me q6llim td trajtimat td domeve.
- siguruesi do td ruaj te dh6nat personale me sigurini, e
nevojshme nd regjistra, ku keto tE dhdna do td strukturohen me
ndihmen e kartelave apo permes ndonjd baze elektronike te te
dhenave si dhe do tA raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosoves. - ne keto te dhena personale td perpunuara, personat
e tretd nuk do t6 kene qasje, perveg nese 6shte trala per organet
shtetarore kur kjo dshtd e sanksionuar me ligj, si dhe per
p€rsonat q6 perpunojn6 td dhenat nen udhEheoen e kompanise
K.S. 'ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat qA ndnshkruajnA ketd polic6, vartetojnd se:
vullnetarisht kane dh6ne informata personale pair vetveten, si
kusht i domosdoshem per kontraKimin e ketij sigurimi, dhe se
jan6 td pajtimit, qd siguruesi te p6rpunojd ato t6 dhdna dhe t,u
lejojd personave te trete nd pajtim me pikdn 1 te ketij dokumenti,
qasje ne to.

3. Kontraktuesi i sigurimit verteton me nenshkrimin e tij, se:
6sht6 plotdsisht iafte dhe se nuk ka asnje kufzim pdr hyien nd
manOdhdnie kontraktuese.
4. Personat qe kan6 nenshkruar kdte policd vertetojn6 se;
nd lidhje me kdte polic6, nuk ka asnje marrdveshje gojore
shtesd.

I nderuar klient I

Detyrimet o tg slguruarit:

TC paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontEten e sigurimit : Te
informoid siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 dit€sh: Td
informoje siguruesin edhe atehero kur kerkesa p6r d€mshperblim
kundertjteje€ paraqitur naiperm.iet gjykates, kur t6 jen nen an€st
si dhe kur te kete filluar pro€edura p€r sigurimin e provave:
T'ld€rgoie siguruesit deshmitg e nevojshme p6r vlergsimin e
shkaktaritdhe G natyres se demit.

Detyrimat e siguruosit :

Pas ndodhjes td rastit te siguruar siguruesi eshte i deiyruar: T€
njoflo.id t6 siguruarin me informacionet pgrkatese lidhur me kushtet
dhe tarifgn e sigurimittg garancive: T6 ndermerre, bashkd met6

siguruarin, mbrojtjen nga kgrkesat e pa mbeshtetura ose tE
tepruara per kompensimin e ddmit: TE plotesoj kdrkesat e bazuara
F)dr kompensimin e demit. T€ perpunoje dhe te paguaj ddmin n6
afatin prej 15 dittish pasi esht6 bdr€ komptetimi itendes me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesan pdrber€se t6 k6saj police
jane kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin qd ka
ndodhureqe mbulohet me kdte polic6, kompetente eshte gjykata e
vendit ku dshtg lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very gratefulthat you have chosen l.C. "ELSIG" lnsurance
Companyfor Safeguards mnceming the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumor statoments

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and allthese data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reporled in the Loan Register oI Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership oI the company
l.C. "ELSIG' j.s.c., or partner mmpanies of tC. 'ELStG' j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certary that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
lnsurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certilles that: iS fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relalions.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Poliqyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natureand cause-

lnsurer's obligations

Afler the claim has occun€d for an insurable event, the insurers
obliged lo: To inform the insured with appropriate information
conceming the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order 1o prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate lhe claim no later 15 days after the rile has been
completed with the necessary informationt lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
lh€ case ofthe contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the tenitory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e demeve / Claim Handling Office

Dre.itoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringa lsmajli nr 3
fel.038 I 221 - 114: fax 038 I 221 - 115

e - mail : office@ kselsig.com

Mitrovico Tel.044 / 38'l - 790
Fenz{ Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Pe.ie Tel.049 / 810 - 847
P(izrcn fel.044 1174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Filiali / Branch :


